ГЛАВА ГОРОДА ДУДИНКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.06.2023 № 05

О проведении конкурса на замещение вакантной должности руководителя
Муниципального унитарного предприятия МУП «Комплекс бытовых услуг»

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых

актов города Дудинки» от 23 июня 2023 года № 16 (246)

В соответствии с Положением о порядке проведения конкурса на замещение
вакантной должности руководителя муниципального унитарного предприятия
города Дудинки, утвержденным постановлением Администрации города Дудинки
от 02.06.2023 № 70, руководствуясь Уставом города Дудинки:

1. Объявить конкурс на замещение вакантной должности генерального

директора Муниципального унитарного предприятия «Комплекс бытовых услуг» на
условиях, установленных приложениями к настоящему распоряжению.

2. Утвердить информационное сообщение о проведении конкурса на
замещение вакантной должности генерального директора МУП «Комплекс бытовых
услуг» (приложение № 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии для проведения конкурса на
замещение вакантной должности генерального директора МУП «Комплекс бытовых
услуг» (приложение № 2).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на исполняющую обязанности заместителя Главы города – председателя Комитета
по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Администрации
города Дудинки Рубан Т. В.

5. Опубликовать настоящее распоряжение.

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин

Приложение № 1
к распоряжению
Главы города Дудинки
от 16.06.2023 № 05

Информационное сообщение о проведении конкурса на замещение вакантной
должности генерального директора МУП «Комплекс бытовых услуг»

1. Администрация города Дудинки объявляет о проведении конкурса на

замещение вакантной должности генерального директора МУП «Комплекс бытовых
услуг» на условиях трудового договора.

2. К участию в конкурсе допускаются граждане Российской Федерации
не моложе 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации,
имеющие высшее образование, специальность, квалификацию, соответствующие
профилю предполагаемой деятельности и должностной инструкции, опыт работы
в отрасли или на руководящей должности не менее одного года, а также личные
качества, позволяющие успешно исполнять возложенные на них обязанности.

3. Претендент не допускается к участию в конкурсе в случаях:
Несоответствия квалификационным требованиям;
Непредставления документов указанных в пункте 4 настоящего

информационного сообщения о проведении конкурса.
Решение о допуске претендента к участию в конкурсе или об отказе в участии

в конкурсе принимается конкурсной комиссией.
4. Лица, желающие принять участие в конкурсе, в срок с 16 июня по 03 июля

2023 года с 10:00 до 12:00 часов в рабочие дни представляют по адресу: г. Дудинка,
ул. Советская, д. 35, кабинет 131, отдел кадров Администрации города Дудинки,
следующие документы:

4.1. Заявление;
4.2. Собственноручно заполненную и подписанную анкету с фотографией;
4.3. Автобиографию;
4.3. Копию паспорта или заменяющего его документа с представлением

для обозрения подлинника;
4.4. Согласие на обработку персональных данных;
4.5. Копии документов, заверенные кадровой службой по месту работы, либо

незаверенные копии документов с представлением для обозрения их подлинников:
трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные
в установленном законодательством порядке, и (или) иные документы,
подтверждающие трудовую (служебную) деятельность претендента, документы
о высшем образовании.

5. Претендент может по своему усмотрению предоставить дополнительно
рекомендации, характеристики и другие документы.

6. Комиссия оставляет за собой право проведения проверки представленных
на конкурс документов. Претендент предупреждается о проверке сообщенных им
сведений. Решение о допуске претендента к участию в конкурсе или об отказе в

 2

участии в конкурсе принимается конкурсной комиссией в течение двух дней со дня
подачи документов и доводится до лиц, желающих принять участие в конкурсе, с
выдачей им документа, подтверждающего их регистрацию в качестве участника
конкурса.

7. Конкурс проводится путем собеседования конкурсной комиссии
с кандидатами.

Целью собеседования является составление психологического портрета
кандидата, знакомство с личностью кандидата, мотивами устройства на работу,
оценка способностей и возможности его адаптации на новом месте. В ходе
собеседования члены конкурсной комиссии имеют право задавать участникам
конкурса любые вопросы, которые имеют отношение к будущей работе. Члены
конкурсной комиссии оценивают кандидатов, их профессиональную компетенцию,
коммуникабельность, уточняют знания кандидатов в узкой сфере предстоящей
деятельности и т. п.

В ходе собеседования кандидаты на замещение должности имеют право
изложить членам конкурсной комиссии свою концепцию деятельности
на предлагаемой должности.

8. Конкурс состоится 18 июля 2023 года в 11:00 по адресу: г. Дудинка,
ул. Советская, д. 35, в кабинете № 138 Администрации города Дудинки.

9. Победителем конкурса признается участник, успешно прошедший
собеседование и набравший наибольшее число голосов членов комиссии.
Оглашение результатов конкурса производится по окончании заседания конкурсной
комиссии.

При принятии решения о признании кандидата победителем конкурса
приоритетными для комиссии являются: опыт работы на руководящей должности,
квалификация, соответствующая профилю предполагаемой деятельности.

10. Информация о результатах конкурса направляется для публикации на
официальном сайте Администрации города Дудинки в день определения победителя
конкурса.

11. Образцы заявления и анкеты, копии учредительных, регистрационных
документов МУП «Комплекс бытовых услуг», краткую справку о деятельности
предприятия желающие могут получить по адресу: г. Дудинка, ул. Советская, д. 35,
кабинет № 131, отдел кадров Администрации города Дудинки.

Телефоны для справок: 8 (39191) 27-125, 8 (39191) 27-122.

Приложение № 2
к распоряжению
Главы города Дудинки
от 16.06.2023 № 05

Состав конкурсной комиссии для проведения конкурса
на замещение вакантной должности генерального директора

МУП «Комплекс бытовых услуг»

Иванов Д. Е. – заместитель Главы города по правовым вопросам и
правотворческой деятельности, председатель комиссии

Санников А. В. – заместитель Главы города, заместитель председателя комиссии
Панова Е. Л. – главный специалист организационного отдела Комитета по

обеспечению деятельности органов местного самоуправления
Администрации города, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Рубан Т. В. – и. о. заместителя Главы города – председателя Комитета по

обеспечению деятельности органов местного самоуправления
Администрации города

Борисова И. А. – начальник юридического отдела Администрации города
Кальсина Г. Н. – начальник отдела прогнозирования и контроля Администрации

города
Мойсюк О. А. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом

Администрации города
 – член Общественной палаты города Дудинки
 – депутат Городского Совета